

## HABILITETSERKLÆRING

<b>Titel/Navn:</b>	Jens Faber
<b>SFR/Komite:</b>	SFR endokrinologi/diabetologi
<b>Arbejdssted:</b>	Herlev

<p>Har du interessekonflikter, som kan have indflydelse på dit arbejde i Region Hovedstadens sundhedsfaglige råd og komiteer?</p> <p>I bekræftende fald beskriv omfang.</p>	<p>Jeg er assisterende læge i en privat speciallæge praksis med endokrinologiske patienter. Emner i SFR som berører praktiserende speciallæger vil jeg ikke kunne deltage i diskussionen af.</p>
---	--

***Personlige eller økonomiske interesser i lægemiddel- eller anden medikoindustri.***

<p>Har du været ansat i lægemiddel- eller anden medikoindustri inden for de seneste 3 år?</p> <p>I bekræftende fald hvor?</p>	<p>nej</p>
<p>Har du direkte eller indirekte økonomiske interesser i lægemiddel- eller anden medikoindustri?</p> <p>I bekræftende fald hvilke virksomheder?</p>	<p>nej</p>
<p>Har du mod betaling udført opgaver (fx medlem af advisory board, andet) for lægemiddelvirksomheder inden for de sidste 3 år?</p> <p>I bekræftende fald beskriv omfang/virksomhed.</p>	<p>NovoNordisk – global + national Adv. Boards, møder 2x/år NovoNordisk: investigator møder x 2/år SanofiAventis, National Adv. Board: møde x 1/år Otsuka: national, og global Adv. Board, møde 2x/år</p>
<p>Er du i øvrigt tilknyttet lægemiddel- eller anden medikoindustri på en sådan måde, at det kan have indflydelse på dit arbejde i givne råd/komite?</p> <p>I bekræftende fald beskriv omfang/virksomhed</p>	<p>Været inviteret til deltagelse i Internationale kongresser indenfor diabetes, endokrinologi bredt hvor rejse, ophold og foræring er betalt. NovoNordisk, Otsuka, SanofiAdventis</p> <p>Jeg har undervist læger og anden sundhedspersonale med honorar primært i hyponatriæmi, thyroidea sygdomme, og diabetes, arrangeret af Otsuka og Astra-Zeneca.</p> <p>Jeg har undervist i thyroidea sygdomme ved faglig selskabers årsmøder typisk, hvor møderne har været sponsoreret af flere BigPharma. Honorar har været betalt af det faglige selskab.</p>

Efter min bedste overbevisning har jeg ingen yderligere interessekonflikter, som kan påvirke min saglige og upartiske stillingtagen i forbindelse med arbejdet i nævnte råd/komite. Hvis jeg efter udfærdigelsen af denne erklæring får interessekonflikter, som kan påvirke min habilitet, vil jeg så hurtigt som muligt meddele det til formand og sekretær for givne råd/komite.

Sted: Herlev

Dato: 11.10 2017

Underskrift: Jens Faber

Jens Faber  
Professor, overlæge, dr. med.  
Medicinsk afdeling O, Endokrinologisk Enhed  
Herlev Hospital DK-2730 Herlev  
Tlf. 38 68 90 16 - SE 83 60 38 28  
Mail: jens.faber@regionh.dk